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Studietur til dansk tekstilhub 

Program for studietur for Klima-, Energi-, og Forsyningsudvalget. Miljø- og Fødevareudvalget og 

Erhvervsudvalget er inviteret til at deltage. 

 

Den danske mode og tekstilbranche er mangfoldig og kendetegnes af vidt forskellige typer 

virksomheder, som producerer mange forskellige produkter. 95 procent af branchen udgøres 

af mikro, små og mellemstore virksomheder, og branchen bidrager med 96.000 danske 

arbejdspladser og 87 mia. kr. til Danmarks BNP. 

 

Danmark har i mange år været en tekstilnation med stærke traditioner inden for design og 

produktion. Det er også en branche, der har været under konstant udvikling, og på den måde 

er den kendetegnet ved at være særdeles omstillingsparat. Mode- og tekstilbranchen har et 

betydeligt aftryk på klima og miljø, det er derfor nødvendigt at udvikle og omstille branchens 

praksis.  

 

Branchen har et stort potentiale i at kunne bidrage til omstillingen og være med til at fastholde 

danske styrkepositioner og drive dagsordenen internationalt. Derfor har studieturen til formål 

at vise noget af branchens potentiale gennem innovation og forskning, genanvendelse samt 

sporbarhed. 

 

 

Dato: Den 4. september, 2025 

Lokation: Rundtur i Midtjylland 

 

 

Kl. 07.00 Afgang fra Christiansborg med bus 

 

Kl. 11.30 BESTSELLER’s hovedkvarter, Fredskovvej 1, 7330 Brande 

 

BESTSELLER er Danmarks største modevirksomhed og en aktiv bidragsyder, når det kommer 

til arbejdet med bæredygtighed, forskning, langvarige partnerskaber i produktionslandene 

samt optimering af sporbarhed og data. Fra Brande samarbejdes med hele værdikæden – fra 

leverandører til forbrugere. Udvalgene besøger BESTSELLERs in-house lab, hvor der arbejdes 

med kvalitet og materialer. Besøget fokuserer også på EU-lovgivning, innovation samt 

sporbarhed og due diligence i leverandørkæden. 

 

Frokost er inkluderet i dette besøg.      

 

Kl. 13.00 Transport til VIA 

 

Kl. 13.30 VIA University College, Campus Herning, Birk Centerpark 5, 7400 Herning 

 

VIA’s designskole i Herning uddanner ca. 1400 studerende til at arbejde i mode- og 

livstilsbranchen. VIA er førende inden for anvendt forskning med projektet READY, som skal 

tilføre ny viden til branchen inden for produktudvikling med fokus på kvalitet og 
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langtidsholdbarhed samt og materialeinnovation inden for genanvendelse, som branchen 

gennem længere tid har haft outsourcet. Forskningsprojektet forbinder udvikling og forskning 

med uddannelse af de studerende og inddragelse af branchens virksomheder.  

 

Kl. 14.30 Transport til NewRetex 

 

Kl. 15.30 NewRetex, Busbjergvej 76, 8850 Bjerringbro 

 

NewRetex er en dansk pioner inden for tekstilsortering, da virksomheden modtager 

tekstilaffald fra kommuner og virksomheder med henblik på sortering, inden tekstilerne 

sendes til genanvendelse hos partnere i Sydeuropa. NewRetex har udviklet en særlig 

intelligent og automatisk sortering ned på farve og materialeniveau, som er med til at bidrage 

til en mere effektiv og forbedret mulighed for genanvendelse. 

 

Kl. 16.30 Afgang mod Christiansborg 

 

Kl. 21.00 Ankomst ved Christiansborg 

 

 

 

 

 


